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DDS NORDSJÆLLAND 
Helsingørsgade 52 A 

3400 Hillerød 

 
REFERAT 

 
Aktivitetsmøde for pistol- & pistolterrænudvalgene 11. februar 2009 kl. 19.00 på 
Hanebjerg Skyttecenter. 
 
Referat: v/ Torben Danner Olsen. 
 
Velkomst ved Kristen Trap. 
 
Ejner Nicolaisen (Hørsholm) vælges som dirigent, og Torben Danner Olsen 
(Frederiksværk) vælges som referent. 
 
Beretning ved PUV formand Lars Frydendal (trykt i indbydelsen). 
 
Kristen Trap spørger hvorfor beretningen har ændret karakter på 3 måneder, da 
beretningen ved repræsentantskabsmødet var meget fjendsk og denne beretning til 
tider roser ham for hans hjælpsomhed. 
 
Lars Frydendal forstår ikke spørgsmålet. 
Michael F Hansen (Esrum) undrer sig over at man på hjemmesiden DDSNSJPISTOL.DK 
bliver mødt af udtrykket licens. Han mener ikke DDS har skydninger som kræver 
licens, og spørger hvad det dækker over. 
 
Jan Rajchman (Søllerød) ønsker at mødet skal holde sig til det faglige, og ikke starte i 
en drillende tone. 
 
Beretning ved PTU formand Tim Andersen (trykt i indbydelsen). 
 
PTU har haft 3 aktiviteter, Langfredag, Sommerstævnet, og Oktoberskydningen. 
 
Fremlagde problemet med resultatformidlingen ved stævner, da det er mere end to år 
siden han havde ønsket kursus i DDS stævneprogrammet. 
 
Ejner Nicolaisen og Hørsholm Pistolforening blev hyldet for de flotte resultater ved DM 
Terræn. 
 
Tim takkede Jan Rajchman for hans arbejde med hjemmesiden www.ddsnsjpistol.dk 
Tim udtrykte glæde over at hylsterproblematikken ved stævner, ikke længere var til 
stede. 
 
Lars Holte (Hørsholm) udtrykte tilfredshed og takkede for et højt aktivitetsniveau på 
terrænpistol. 
 
Jan Rajchman mener ikke at sporten har mistet sin sportslige værdi da stævnerne på 
Hanebjerg er bedre besøgt end stævner andre steder i landet hvor der er set stor 
tilbagegang. 
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Ole Bendix mener at Tim skal komme ud af hullerne og få lært sig selv og sine folk at 
bruge stævneprogrammet. 
 
Tim Andersen har haft problemer med at finde folk der ville bruge den fornødne tid til 
at sætte sig ind i stævneprogrammet. Tim mener at det er en fælles beslutning at 
finde folk som kan varetage resultatformidlingen ved terræn stævner. 
 
Kristen Trap mener ikke det er kompliceret at bruge stævneprogrammet. Han har selv 
fundet ud af hvordan det har fungeret ved to terrænstævner hvor han efter eget 
udsagn reddede stævner fra at kollapse, ved at sætte sig ind i programmet og køre 
stævnet for Tim. Kristen mener at det er udvalget der har ansvaret for at have folk til 
at varetage de opgaver der er i forbindelse med et terræn stævne. 
 
Jens Chr. Sørensen (Esrum) det er ikke nyt med kurser i stævneprogrammet. 
 
Jan Rajchman: Det handler om at formidle resultaterne hurtigt. 
 
Tim Andersen: Det er gentagne gange aftalt på bestyrelsesmøder at vi i fællesskab 
skulle finde en løsning på problemet. Men intet er sket. 
 
Den fælles beretning 
 
Tingene og urimelighederne eskalerer og alle gode tiltag dør i mudder. 
F.eks. er priserne for skydning ude foran pistolhusene/terrænet, steget til det 6 
dobbelte af hvad det koster at skyde i pistolhuset. 
 
Der er en dårlig stemning på Hanebjerg, hvor pistolskytterne føler sig dårligt 
behandlet. 
 
Hanebjerg kører efter en 10 år gammel miljøgodkendelse som, med Kristen Traps 
fortolkning, gør at vi er begrænset i at skyde i terrænet max. 5 gange om året. 
Alle normalt anvendte terrænpladser, undtaget "Hakket" har et støjniveau på under 
75dB. Hvilket betyder at vi i virkeligheden, må skyde så meget vi vil i terrænet 
(undtaget et våben i Hakket). Efter 10 år er der stadigt intet nyt i sagen. 
Når bestyrelsesmedlemmer spørger til korrespondance med Kommunen ang. vores 
miljø sag, meddeles det fra Kristen Trap, at disse gives ikke til 
bestyrelsesmedlemmer. 
Der skydes 100 meter riffel på 200 meter banen, selv om det støjer mere end 12dB 
over det tilladte altså en fordobling af lydtrykket, men det er tilsyneladende i orden 
med FU. 
 
Delegeret-lister fra Repræsentantskabsmødet sidste oktober udleveres ikke, på trods 
af mange anmodninger her om. "Disse lister udleveres ikke til dig". - er svaret fra 
Kristen Trap til Tim Andersen. 
 
Der er udskiftet låse i pistolhusene, uden at informere udvalgene, og imod deres 
ønsker! Flere skytter er kørt forgæves da de ikke kan komme ind. 
Der skal bruges penge på at sætte en bom op, som skal holde en pyroman væk fra 
"Hullet". 
 
Samtidigt har FU sat PUV og PTU under administration! 
 
Dette er helt uholdbart, og derfor skal forsamlingen udtrykke mistillid til Kristen Trap. 
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Kristen Trap bryder sig ikke om tonen, som er mere spredende end samlende, som et 
aktivitetsmøde burde være.  
Syntes ikke han har lagt sten i vejen, men har der imod fjernet mange sten i det 
forløbne år, hvor 25 meter pistol har fået hjælp mange gange for at kunne fungere. 
Der er ligeledes givet kontorhjælp til PTU ved 3 stævner hvor intet fungerede. 
Ligeledes er det ikke rigtigt når Lars Frydendal siger at han bakkes op i sagen om 
træner 1-kurset som mangler regnskabs fremlæggelse. Kristen fremlagde hele 
forløbet om træner 1 kurset som Blistrup Skytteforening har afholdt og hvor der ifølge 
Kristen Trap er opstået uregelmæssigheder vedr. regnskabsaflæggelsen efterfølgende, 
der helt mangler. Dette er en principsag for DDS-NSJ. 
Fagligheden skal være i orden. Leif Brun var garant for at kurset blev gennemført med 
et tilfredsstillende fagligt niveau. 
 
Ang. sagen om at man ikke måtte bære våben i hylster på skydebaner under et 
terræn stævne, så tog Kristen Trap sagen op i bestyrelsen og meddelte at dette ikke 
var gældende for Hanebjerg, og bestyrelsen var enig. Kristen Trap fremlagde forløbet 
af sagen om det forslag som skulle ændre sikkerhedsinstruksen så det igen blev 
lovligt at bære pistol i hylster. Tim Andersens fremstilling af forløbet er forkert ifølge 
Kristen Trap. 
 
Vedr. de nye priser for brug af banerne, så er disse udarbejdet af FU (Poul Rolin, Kim 
Bay og Kristen Trap). Priserne er fremlagt for bestyrelsen. Kristen mener at det er en 
lodret løgn når Tim Andersen postulerer at det er Kristen Trap alene der har lavet 
priserne. Tim Andersen kommer efterfølgende med sin egen prisliste som han vil have 
bestyrelsen til at se på, på trods af at 5 bestyrelses medlemmer er enige om at listen 
fra FU er den der skal arbejdes ud fra. vedr. træning på Hanebjerg, så er der åbent 
for alle som har lyst, når bare reglerne overholdes.  
Værløse har sammen med Forsvarets Idrætsforening afholdt årligt to stævner med 
ringe tilmelding. Kristen Trap fremlægger ligeledes hvorfor at DGI ikke bruger 
Hanebjerg så meget som før, og afviser at det er på grund af dårlig service og 
faciliteter. Unionen kan nu bruge banerne i Århus uden beregning, og derfor skydes 
der ikke DM på Hanebjerg mere. 
 
Kristen Trap afviser at han nogen sinde har afvist skytter, med undtagelse af en, som 
var DDS-NSJ skytte. Han har dog informeret skytter om banernes instruks og regler 
vedr. miljø og lovgivning. 
 
Tim Andersens og Lars Frydendals postulat om at han bortviser skytter, er ifølge 
Kristen et tomt postulat. Kristen Trap mener at han har medlemsforeningernes 
mandat til at side på posten som formand, da han blev genvalgt med ¾ deles flertal 
ved repræsentantskabsmødet.  
 
Kristen Trap mener at det er en mistænkeliggørelse af administrationen, når Tim 
Andersen spørger efter delegeret-listerne.  
 
Når FU afviser at PUV og PTU kan invitere til mad inden mødet, så skyldes det at man 
kunne risikere at der kom over 250 mennesker, og skete det, ville det blive dyrt i 
mad. 
Samtidigt syntes Kristen at det er en dårlig ide at holde mødet i vinterferien hvor folk 
er på ferie.  
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Kristen syntes at man møder mange glade skytter som ikke er sure og trætte af ham, 
som Tim og Lars postulerer. Vedr. nøgler til pistolbanerne, så har disse været de 
samme siden 70érne, og er meget slidte.  
Der er ting som forsvinder, og for 2 år siden var det for kr. 20.000 våbenskabe, der 
forsvandt. (Dog ikke fra pistolbanerne. Ref..). 
Cylinderen på pistolhusene er meget slidte, og politiet har pålagt bestyrelsen at holde 
en bedre adgangskontrol. "Landsbytossen”/pyromanen er bare en lille ting, men der 
er mange andre grunde nemlig at en skydebane skal være aflåst når den ikke bruges.  
 
At PUV og PTU er sat under administration, ønsker Kristen Trap ikke at kommentere. 
Tim Andersen henviser til at skytterne til aktivitetsmødet, skulle melde sig til, og 
DDS-NSJ skulle ikke betale for maden. 
 
Med hensyn til Terræn Øst, så ville udvalget ikke afholde et sådan med de daværende 
regler for våbenbæring på Hanebjerg. 
 
Tim Andersen oplyser at det var ved et tilfælde at han på DDS-NSJ hjemmeside så de 
nye priser i oktober 2008, priser som under ingen omstændigheder er godkendt af 
bestyrelsen. Tim Andersen fremlagde den gamle og den nye prisliste, sidstnævnte 
dateret 10.md 2008. 
 
Lars Frydendal er træt af måden Kristen Trap chikanerer på, og læser op af mail fra 
Dagmar (DDS Vingsted), som giver Lars Frydendal medhold i hans klage vedr. Kristen 
Traps håndtering af træner 1 kurset. 
 
Sten Pico (Hillerød) syntes at det ville have været på sin plads at Kristen Trap havde 
informeret dem som har nøgler om at de ikke duer mere, da mange er kørt forgæves. 
Rudi Steen (Helsingør) forstår ikke hvorfor Kristen Trap ikke har informeret 
udvalgene. 
 
Thomas (Blistrup) syntes at når man omskifter cylinder og nøglesystem, så bør man 
indhente tilbud fra låsesmede for at få den bedste pris. 
 
Kristen Trap fortæller at bestyrelsen havde vedtaget at der skulle ryddes op i 
nøglerodet. Det koster 100.000,- for at skifte nøgler i hele centret, og nu er man 
startet med pistolbanerne. Kristen fastholder at foreningerne er informeret. 
 
Tim Andersen fortæller at da man skal have lavet boksrum, så han en mail fra Kim 
Bay til bestyrelsen, hvor at man skal acceptere et prisoverslag på næsten 100.000,- 
kr. Tim gjorde bestyrelsen opmærksom på at man er retsløs hvis man accepterer et 
prisoverslag. Tillige burde man indhente to tilbud. Begge dele blev bare ignoreret af 
bestyrelsen. 
 
Rudi (Helsingør) syntes hellere at man skulle bruge pengene til at få sat gang i 
vedligeholdelse, i stedet for at opsætte en bom ned til hullet. 
 
Thomas (?) mener at i de 15 år han har brugt Hanebjerg, er standarden faldet meget 
og centret er i en dårlig forfatning. 
 
Kristen Trap: En boms pris er intet at regne mod hvad vedligeholdelse at centret 
koster, og bedyrer at bestyrelsen er meget ansvarsbeviste om Hanebjergs økonomi. 
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Klaus (Ølstykke) mener at Kristen bør fremvise den e-mail han har vedr. træner 1 
kurset, hvor han påstår at Lars Frydendal ikke gør som DDS forlanger. 
 
Kristen Trap læser op fra mail han har modtaget fra Dagmar DDS vingsted, hvor at 
hendes medhold til Lars Frydendal er betinget af at FU på Hanebjerg har givet Lars 
Frydendal en dispensation. 
Kristen Trap redegør for økonomien i det afholdte kursus i Blistrup, og meddeler at 
bestyrelsen ikke har givet Blistrup en dispensation. 
 
Jan Bo Christensen (Hørsholm) mener at da man nu har hørt argumenter frem og 
tilbage, vil han anmode dirigenten om at sende de to forslag til afstemning. 
 
Søren Gundestrup (Værløse) syntes at der viser sig et billede af at debatten er præget 
af personfnidder, og henstiller til at FU og udvalgene samarbejder og ser fremad. 
Charlotte (Hørsholm) syntes at det er aldeles uhørt, at man ikke informeres om at de 
nøgler man har, ikke længere passer til pistolbanerne. 
 
Jan Rajchman henviser til hjemmesiden www.ddsnsjpistol.dk hvor en sådan 
information med få timers varsel kunne oploades. 
 
Kurt Witt (Værløse) vil gerne vide hvordan det kan være at bestyrelsesmedlemmer 
ikke kan få de oplysninger om Hanebjergs økonomi, og andre forhold som de har krav 
på i henhold til foreningsloven. 
 
Jan Rachmann har fået besked om at stoppe hjemmesiden www.ddsnsjpistol.dk og 
forstår ikke hvorfor man vil bremse et godt initiativ. Udvalgene mødte modstand da 
man ville bruge ddsnordsjaelland.dk til at viderebringe information. 
 
Kristen Trap fortæller at alle oplysninger som bestyrelsesmedlemmer ønsker, er 
tilgængelige, men at han ikke vil side og lave analyser for bestyrelsesmedlemmer. 
Kim Bay skal heller ikke bruge tid på den slags. 
 
Regnskaberne for Hanebjerg Skyttecenter ligger tilgængeligt for alle som ønsker at 
granske dem. 
 
Kristen Trap vil stille et mistillidsvotum til Lars Frydendal, for det arbejde der ikke er 
udført i PUV, og for den måde hvorved Lars har modarbejdet bestyrelsen. 
 
Dirigenten meddeler at der er 15 min. pause til kaffe, og Kristen Trap kan her 
formulere sit forslag på skrift, så forslaget kan behandles under punkt 3. 
 
Forslaget lyder: 
Undertegnede stiller hermed forslag om at forsamlingen udtrykker mistillid til formand 
for PUV Lars Frydendal. Underskrevet Kristen Trap. 
 
Efter pausen startes en afstemning om Kristen Traps forslag. 
 
Der stemme skriftligt, og udfaldet bliver 35 for, 53 imod, 1 blank, hvilket betyder at 
forslaget falder. 
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Punkt 3 - Indkomne forslag 
 
Tim Andersen motiverer forslag A da han ikke ser nogen mulighed for at samarbejde i 
det nuværende klima. 
 
Forslaget lyder: 
Forslag fra pistoludvalgene v/ Tim Andersen. 
Idet forsamlingen skal udtrykke sin mistillid til DDS-NSJ´s formand Kristen Trap, går 
vi videre til næste punkt på dagsorden. 
 
Der stemmes skriftligt og udfaldet bliver 48 for, 37 imod, 2 blanke, og 1 ugyldig. 
Forslaget vedtages og der forsættes til forslag B. 
 
Preben Christensen (Hørsholm) spørger om forslag B overhovedet kan sendes til 
afstemning, når man holder det op mod vedtægterne. 
 
 
Tim Andersen motiverer forslaget med at udvalgene gerne vil have forsamlingens 
fulde opbakning til at træffe de beslutninger vedr. aktiviteterne som udvalgene 
ønsker, set i lyset af det politiske klima i DDS-NSJ. 
 
Bente (Gentofte) stiller spørgsmålstegn ved forslaget B, da det ifølge hende giver PUV 
og PTU uindskrænket magt. 
 
Jan Christensen har tillid til det arbejde Tim Andersen og Lars Frydendal udfører og 
mener heller ikke at punktet har noget problem i forhold til vedtægterne. 
 
Dirigenten forklarer Vedtægternes indhold til dette punkt og konkluderer at forslaget 
på ingen måde strider mod Vedtægterne og derfor kan sættes til afstemning 
 
Forslaget sendes til afstemning: 
Der stemmes skriftligt og udfaldet bliver 50 for, 38 nej, og 1 blank. 
Forslaget vedtages, og der forsættes til punkt 4. 
Ole Bendix ønsker at der kommer nogle erfarne folk i udvalgene, for at få tingene til 
glide letter. 
 
 



Punkt-4 Valg til pistoludvalget. 
 
For PUV bliver valget som følger: 
Lars Frydendal Lige år Forsætter 
 
Poul Beck Ulige år Afgår Lars Holte Hørsholm vælges. 
Willy Dalsgaard Lige år Er afgået Claus K. Henneberg Ølstykke vælges. 
Torben Danner Olsen Ulige år Genvalg 
Morten Larsen Lige år Forsætter 
Rudi Gunnar Steen Ulige år Afgår Jan Rajchman Søll Skf. vælges 
Jannik Rasmussen Ulige år Afgår Jimmy Rygaard Gent Sportsk..vælges 
 
Punkt-5 Valg til Pistolterrænudvalget. 
 
For PTU ender valget som følger: 
Tim Andersen Lige år Forsætter 
Bent Bertram Ulige år Genvalgt. 
Per Sønderby Ulige år Genvalgt. 
Nyt medlem Ulige år Claus K. Henneberg Ølstykke. vælges 
Nyt medlem Lige år Peter Larsen Farum. vælges 
Erik Kleist Petersen Lige år Forsætter. 
Jan F Jørgensen Lige år Forsætter. 
 
Punkt-6 Eventuelt: 
 
Claes Nielsen (Ølstykke) syntes at han mangler at høre fra udvalgene hvad de har af 
gode ideer til aktivitet. 
 
Torben Danner Olsen (Frederiksværk) redegør for PUV´s opgaver, og opfordrer ham 
og andre i forsamlingen at komme med ideer til aktivitet, da det netop er en af 
grundene til at aktivitetsmødet overhovedet afholdes. 
 
Kristen fremligger miljøsagen, og fortæller at den kommer til høring om få dage, så vi 
snarest kan få mulighed til at afholde alle skydeaktiviteter på Hanebjerg. Samtidigt vil 
han gerne henlede opmærksomheden på Landsstævnet i Holbæk, som han venter sig 
meget af. Der er mulighed for at være der hele ugen og camperer, eller man kan 
komme en enkelt dag og deltage i skydningerne og fællesarrangementerne senere. 
 
Lars Frydendal minder om det forstående amtsmesterskab på 15 meter pistol, som i 
år afholdes i Blistrup, på deres nye elektroniske baner. Samtidigt ønsker Lars at der 
for fremtiden er et ordentligt arbejdsklima i bestyrelsen og på Hanebjerg. 
 
HH Lyng (Gentofte) syntes at det er gammeldags at vi bruger amter i DDS. 
 
Kristen Trap fortæller at dette er forsøgt ændre ved flere lejligheder, men der er ikke 
ændret endnu. 
 
Ejner Nicolaisen (Dirigent) takker forsamlingen for god orden. 
 
Tim Andersen takker for opbakningen til udvalgene. 
 
SLUT. 
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